



سپاه امنیت را در پایانه‌های مرزی برقرار کرده است



برپایی راهپیمایی جاماندگان اربعین حرکت تمدنی است



سرمقاله

کربلا، اربعین و درک پیام جهانی امام حسین (ع)



محمد صفری
m.director80@yahoo.com

راهپیمایی یا پیاده روی اربعین برای عزای ابا عبدالله (ص) که چهل روز از شهادت ایشان و یارانش می‌گذرد، آیین و مرام دیرینه‌ای است که نسل به نسل به اکون رسیده و به شکل کنونی و با حضور میلیون‌ها عاشق ابا عبدالله‌الحسین برگزار می‌شود.

در میان زائران و عاشقان امام حسین (ع) هم مسلمان دیده می‌شود هم غیر مسلمان، هم شیعیان حضور دارند هم اهل سنی، مسیحیان هم به راه عشق پیوسته‌اند و دیگر ادیان نیز در این راه گام بر می‌دارند چرا که به آزادی، عدالت خواهی، ظلم ستیزی و مظلومیت ابا عبدالله الحسین پی برده‌اند و می‌دانند که با وجودی که از آن واقعه بیش از ۱۴۰۰ سال گذشته اما نمی‌توانند نمونه و جایگزینی برایش بیابند.

فیلمی از یک کشیش سپاه پوست مسیحی و آمریکایی منتشر شده که از حضورش در بارگاه امام حسین سخن می‌گوید. کنت جی فلاور کشیش مسیحی آمریکایی پس از حضور در حرم امام حسین (ع)، در این فیلم می‌گوید: تا زمانی که نفس در بدن دارد نام حسین را بلند خواهیم کرد.

این اتفاقات تأثیر قیام امام حسین (ع) است که حتی غیر مسلمان را نیز وادار به ابراز عشق و علاقه با او و قیام ظلم ستیزش می‌کند. همه این اتفاقاتی که در پیرامون ما در حال وقوع است، ثمره خون ابا عبدالله الحسین است که ۱۴۰۰ سال پیش در کربلا بر زمین جاری شد و بدون آن که لحظه‌ای نام و یاد او و یارانش از ذهن‌ها و قلب‌ها بیرون برود یا به فراموشی سپرده شود، همچنان در حال تأثیر گذاری بر افکار مردم و جان‌های روشن ضمیر است. راهپیمایی اربعین، میعادگاهی برای انهایی است که ندای امام حسین (ع) را شنیده‌اند که فرمود: اگر دین ندادی آزاد باشی و این فریاد در طول تاریخ به گوش بسیاری از مردم جهان رسیده است و آرام آرام و ذره ذره تأثیر خود را گذاشته و این مفهوم را رسانده که این فریاد به مفهوم آزادی درونی است و هر وجدان بیداری این فریاد را بشنود و گوش دهد، متحول خواهد شد و همچون کشیش مسیحی آمریکایی آنگونه به دیدار و زیارت ابا عبدالله می‌رود و پس از بازگشت از کربلا، می‌شود مبلغ قیام امام حسین (ع).

نهضت ابا عبدالله الحسین (ع) جهانی است، این نهضت می‌رود تا به پیروزی نهایی متصل شود و درک چنین فضایی نیازمند آن است تا دل به راه دهیم و خود را به کاروان کربلا برسانیم تا جا نمائیم.

برای رسیدن به جاده عشق، به عمق وجود قیام کربلا، باید گذشت کرد، باید گذشت و گذشت آنچه که مانعی بر سر راه رسیدن است. هر چند سخت و دشوار است راهی از هر چه تعلقاتی است که در این دنیا به آن وابسته گشته‌ایم، اما اعتقاد قلبی به وعده الهی، باور به حسین بن علی و راهی که برای همگان هموار و روشن کرده است و باور ایمانی به ظهور فرزندش مهدی موعود (عج) امید را در دل همه روشن می‌کند و انتظار را تحمل پذیرتر تا آن زمان که مهدی آن صاحب عصر و زمان بیاید و جهان را از ظلم و پلیدی نجات دهد و دنیایی عاری از جنایت و فساد را برپا کند.

آزادگان عالم زیر خیمه حسین‌اند، خیمه حسین (ع) برای همه انهایی است که مأمنی می‌خواهند برای آن که بتوانند مقابل ظلم بایستند، می‌خواهند خون کودکان و زنان و مردان فلسطینی در غزه ریخته نشود، می‌خواهند مردم یمن که نمی‌خواهند زیر بار ظلم باشند، قتل عام نشوند مردمی که ظلم و جنایت و تجاوز و گرسنگی را چشیده‌اند، به خوبی درک می‌کنند نهضت امام حسین (ع) چه پیامی دارد و در این روزهای سرنوشت ساز این پیام به طور عجیبی در حال گسترش است.

راهیست راه عشق که هیچ‌اش کناره نیست



صفحه ۱

برنامه‌های ویژه برای راهپیمایی «جاماندگان اربعین»

صفحه ۸

اعتراف صهیونیست‌ها به ربودن اجساد شهدای فلسطینی از غزه

صفحه ۶

«بازنده» به جای «زخم کاری»

صفحه ۳

یادداشت‌های روز

پزشکیان رئیس الوزرا نیست رئیس جمهور عاقلی است!

صفحه ۲

نظام نوین تامین اجتماعی

صفحه ۴

راز یک دعوت

صفحه ۶

اخبار

راهیست راه عشق که هیچ‌اش کناره نیست

چهل روز گذشت، چله‌نشینی برای روح عشق سسری شد و ما ماندیم و راهی که باید پیومود. چله‌نشینی برای حسین(ع) از روز عاشورا تا اربعین، چله‌نشینی عاشقانه است، نجوا میان عاشق و معشوق است.

یک برگ دیگر از دفتر مشق عشق ورق خورد و اربعینی دیگر رسید. اگر در راه اربعین پاها تاول بزند و لب‌ها از تشنگی خشک شود، اگر توان راه رفتن نداشته باشد و قلب‌ها در سینه به‌در آید رواست. و در جاده اربعین چشم انتظاریم، جمعه‌ها را می‌شماریم، جمعه‌های انتظار، غروب دلگیر یک روز آدینه در انتظار دیدن روی فرزند حسین ایستاده‌ایم تا نماز فتح را در قدس برپا کنیم.

رئیس اداره آگاهی خاش ترور شد

رئیس اداره آگاهی خاش در مقابل منزلش ترور شد و به شهادت رسید. سرگرد «حسین پیری»، رئیس اداره آگاهی شهرستان خاش، روز جمعه دوم شهریور ماه در یک حمله تروریستی به شهادت رسید این اقدام در حوالی بلوار بهداشت، نزدیک به منطقه هفتاد متری خاش رخ داده است. به گفته شاهدان عینی، او هدف تعداد زیادی گلوله قرار گرفته و در اثر شدت جراحات جان خود را از دست داده است.

پیشرفت مناسب روند احداث واحدهای نیروگاه اتمی بوشهر

مجری طرح ساخت واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر از پیشرفت قابل ملاحظه در روند احداث این واحدها خبر داد. مسعود نصری، مجری طرح ساخت واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر اظهار کرد: تا کنون برای ساخت این واحدهای نیروگاهی جدید نزدیک به ۶ میلیون متر مکعب عملیات خاکبرداری و خاکریزی انجام شده است. وی ادامه داد: اجرای ۴۷ هزار شمع برای تحکیم بستر و بهسازی خاک به روش اختلاط عمیق و تکمیل مرحله ۱ و ۲ عملیات سیرکوبی نیز صورت گرفته است. نصری بیان کرد: تمام قراردادهای مربوط به ساخت ساختمان منعقد و بتن‌ریزی شالوده‌های آن آغاز شده است. حدود ۴ هزار نفر در این واحدها مشغول به فعالیت هستند و تا کنون دو آزمون برای جذب و به کارگیری نیروهای متخصص در زمان بهره‌برداری برگزار شده است. مجری طرح ساخت واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر تاکید کرد: قراردادهای کالاهای ساخت داخل با شرکت‌های ایرانی منعقد شده و تجهیزات بر اساس الزامات ایمنی و هسته‌ای تامین و وارد کارگاه می‌شود. وی خاطر نشان کرد: ساخت نیروگاه‌های جدید فرصت مناسبی برای رشد شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور در زمینه دستیابی به برق هسته‌ای است. این طرح‌ها با توجه به برنامه‌های جبرانی با سرعت انجام می‌شوند تا ۵ سال آینده واحد دوم و ۱۸ ماه بعد از آن واحد سوم به بهره‌برداری برسد.

جزئیات جدید از قتل «آی‌نور»

دادستان عمومی و انقلاب الیگودرز آخرین جزئیات قتل آی‌نور دختر سه‌ساله اهل روستای ده سفید را تشریح کرد. آی‌نور دختر سه‌ساله یک خانواده در روستای ده سفید الیگودرز بود که روز پنجشنبه ۱۸ مرداد از خانه خارج شد و دیگر بازنگشت. ۳۲امدادگر، چهار تیم عملیاتی جست‌وجو، یک تیم کوهستان و یک تیم آنست تمام روستای ده سفید را تا شش روز و جبهه‌جبهه گشتند و همچنان گم‌شدن آی‌نور در ابهام بود. ظهر روز ۲۳ مرداد ۱۴۰۳ بود که پیکر آی‌نور در یک چاه فاضلاب در روستای ده سفید پیدا شد و با کشف جسد جست‌وجو برای یافتن مظنون و یا مظنونان آغاز شد. زن قاتل که همسایه آی‌نور بود ۲۷ مرداد در تحقیقات پلیس شناسایی و دستگیر شد و پای خانواده او نیز به قتل این کودک کشیده شد تا یک خانواده در پرونده آی‌نور متهم شوند. جعفر گودری، دادستان عمومی و انقلاب الیگودرز، با اشاره به آخرین جزئیات قتل آی‌نور گفت: تحقیقات برای روشن شدن ابعاد این پرونده وارد جزئیات جدیدی شده‌است. او اضافه کرد: متهم به قتل، عروس و فرزند ۱۴ ساله او با فرار بازداشت موقت در زندان و کانون اصلاح و تربیت بسر می‌برند و پرونده فرزند به‌صورت مستقیم به دادگاه کیفری لرستان ارسال شده‌است.

داور برنامه «محفل»:

اربعین رویدادی پر از تبیین‌های قرآنی است

گاه مردمی قرآنی اربعین ادامه داد: آنقدر به واسطه قرآن به ما رغبت نشان می‌دهند ما را تهنیت به انجام فعالیت‌های قرآنی و مفهومی بیشتر تشویق می‌کنند.

داور و کارشناس برنامه قرآنی محفل در خصوص حمایت از مردم مظلوم فلسطین گفت: این حرکت یکی از ویژگی‌ها و ممیزی‌هایش برآنت از مشرکین و ستمگران عالم است مانند حج. اگر این مساله را نداشته باشد محتوای اصلی اش را از دست می‌دهد. در مسیر نجف به کربلا پرچم، پیکسل و شال فلسطینی به صورت چشمگیری همراه با شعارهای ضد اسرائیلی دیده می‌شد. امری که جالب بود اینکه شیعه و سنی احساس نمی‌شود. وی ادامه داد: رویداد عظیم اربعین راهپیمایی عدالت خواهان است از این جهت است که بر شور نسبت به غزه واکنش داده است. حجت الاسلام قاسمیان خطاب به مسئولان جدید فرهنگی گفت: قرآن چیزی نیست که سیاسی و جناحی باشد. اگر واقعاً هر مملکت و دولتی به قرآن اهمیت دهد زمینه‌های و پایه‌های خودش را محکم کرده است. زمانی که پرچم قرآن افراشته می‌شود دیگر شیعه و سنی مطرح نیست و همگی ذیل این پرچم می‌درخشند.

حجت الاسلام قاسمیان با اشاره به اینکه زیر پرچم قرآن، شیعه و سنی با هم تفاوتی ندارند گفت: اربعین رویدادی پر از تبیین‌های قرآنی است. حجت الاسلام قاسمیان کارشناس مذهبی و داور برنامه قرآنی محفل در گفت و گو با مهر در خصوص برنامه‌های قرآنی انجام شده در مسیر نجف به کربلا گفت: در هر رویدادی اگر محتوای کار از بین برود صورت کار هم از بین می‌رود. حرکت اربعین که به وسیله ائمه علی‌الخصوص امام حسن عسکری (ع) تدارک شده است به عنوان کمپیتی که شیعیان حول امام همدیگر را پیدا کنند پر از تبیین‌های قرآنی است. وی ادامه داد: اگر بحث‌های قرآنی را در مشایخه دخالت ندهیم و وارد فضای ذهنی و فکری مردم نکنیم به معنی اصلی دست پیدا نکرده و به کار کمی بسنده می‌شود. از این جهت با حضور تیم محفل که بین مردم شناخته شده و هم قاریهای فوق العاده و هم تبیین‌هایی درست را انجام داد در این رویداد عظیم شرکت کردیم. محفل هم برای حفاظت و ضمانت خودش را مشایخه قرار داد و هم گام با اهل بیتی‌ها در مسیر قرار گرفت.

حجت الاسلام قاسمیان در خصوص بازخوردهای مردمی در موبک قرار

پاسخ متروئی تهران درباره

حادثه ایستگاه پایانه جنوب

شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه در خصوص حادثه رخ داده در ایستگاه متروئی پایانه جنوب توضیحاتی ارائه کرد. به دنبال خبر منتشر شده در مورد حادثه رخ داده در ایستگاه پایانه جنوب خط یک متروئی تهران، شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه توضیحاتی جهت شفاف‌سازی ارائه اطلاعات دقیق‌تر ارائه داد.

بر اساس گزارش سایت شهرو، در متن توضیح شرکت بهره‌برداری متروئی تهران به اخبار منتشر شده آمده است: «در تاریخ ۱۰ مرداد ۱۴۰۳، یکی از مسافران محترم به همراه عصای فلزی خود در ایستگاه پایانه جنوب در حال پیاده شدن از قطار بود که متأسفانه عصای فلزی از دست وی رها و در اتفاقی نادر با عبور از فاصله میان سکو و قطار به کفشک جریان قطار (کفشک قطعه ای است که وظیفه‌ی انتقال انرژی الکتریکی به قطار را بر عهده دارد) برخورد کرد.

با توجه به اینکه انرژی سیستم محرکه قطارهای متروئی تهران و حومه از برق ولتاژ قوی تأمین می‌شود، برخورد همزمان این شیء فلزی با قطعات فلزی

زیر قطار و کفشک آن سبب ایجاد قوس الکتریکی (آرک) شد. سپس این جرقه باعث سوختگی بخشی از پیراهن و پارچه پیچیده شده بر روی عصا و در نتیجه بروز سوختگی برای این مسافر سالمند محترم شد.

همچنین، مسافر دیگری که در پشت سر این فرد قرار داشت دچار سوختگی سطحی شد.

سیستم انرژی مترو به گونه‌ای طراحی شده که با برخورد شیء فلزی خارجی، رله‌ها سریعاً عمل کرده و برق را قطع می‌کنند. در این حادثه، اتصال بسیار ناپایدار و کوتاه بود و تنها منجر به ایجاد قوس الکتریکی شد؛ بنابراین، هیچ‌گونه برق‌گرفتگی برای مسافران عزیز رخ نداده و تنها سوختگی سطحی اتفاق افتاده است. در پی این حادثه، هر دو مسافر به سرعت به بیمارستان منتقل شدند. پس از معاینه پزشکان، مشخص شد که هیچ‌گونه برق‌گرفتگی رخ نداده و تنها سوختگی تقریباً سطحی توسط پزشکان گزارش شده است. در همین راستا، خاتم آسیب‌دیده همان روز از بیمارستان ترخیص شدند و مسافر سالمند دیگر که اهل شهر بندرعباس بود با هدف اطمینان بیشتر از سلامتی، یک شب میهمان شرکت بهره‌برداری مترو در یک هتل آپارتمان بود